
1 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

ПОРЕСКА УПРАВА 

    Број:000-404-01-00480/2020-1100 

   Датум: 01.06.2020. године  

Б е о г р а д 

 

Предмет: Додатна појашњења конкурсне документације 

                 број: 000-404-01-00480/2020-1100 од 25.05.2020. године 

 

         На основу члана 63. Закона о јавним набавкама (''Сл.гласник РС'' бр. 124/12, 14/15 

и 68/15), у поступку јавне набавка услуге фиксне телефоније, за потребе Пореске 

управе, ЈН 12А/2020, која се спроводи у складу са чланом 32. Закона о јавним 

набавкама, по позиву објављеном на порталу јавних набавки од 25.05.2020. године, 

учесник у поступку, обратио се електронском поштом-дописом од 29.05.2020. године 

Наручиоцу, за давање појашњења на следећа питања: 

 

1. Техничком спецификацијом је наведено: Наручилац користи постојећу опрему, 

инфраструктуру и технологију повезивања путем бакарних парица целом трасом. 

Понуђач јеу обавези да понуди услугу која ће се користити преко исте опреме, 

инфраструктуре и технологије (бакарне парице). С обзиром на чињеницу да оваква 

одредба неприкосновено погодује тренутном понуђачу услуга, који једини у 

Републици Србији располаже инфраструктуром бакарних парица, молимо за 

појашњење да ли је дозвољено пружити предметне услуге инфраструктуром оптичких 

каблова, у складу са важећим прописима? 

 

2. Да ли Наручилац има стручно лице задужено за одржавање централе и као и 

ISDN PRI и BRI уређаја, или се то очекује од понуђача? 

 

Наручилац даје појашњења на напред наведена питања: 

 

1. Дозвољено је пружити предметну услугу путем оптичке инфраструктуре тј. 

каблова. Фиксна телефонија мора бити испоручена путем жичаног медијума тј. путем 

бакра или оптичког линка са одговарајућим системом преноса према телефонској 

централи Наручиоца са у целости изведеним приступним путем од локације Наручиоца 

до надређене телефонске централе оператера. 

 

2. Не очекује се од понуђача да има стручно лице. 

 

 


